
 

 

 

Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine»  Grada Pule br. 

7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 12. travnja 2018. godine, 

donosi  

 

 

 

 

O D L U K U 

o osnivanju Savjeta vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Pule 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom osniva se Savjet vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada 

Pule (u daljnjem tekstu: Savjet), kao savjetodavno radno tijelo Gradonačelnika. 

 

Članak 2. 

 

 Savjet se osniva u cilju: 

- praćenja pitanja od značaja za nacionalne manjine na području Grada Pule, 

- davanja Gradonačelniku preporuka, prijedloga i mišljenja za unaprjeđenje položaja       

nacionalnih manjina,  

- suradnje s nadležnim tijelima gradske uprave u pitanjima od interesa za nacionalne 

manjine. 

    

Članak 3. 

 

Savjet čine predsjednik i članovi. 

Predsjednik Savjeta je Gradonačelnik, kojega u slučaju njegove spriječenosti ili 

odsutnosti zamjenjuje jedan od njegovih zamjenika kojega on za to ovlasti. 
Članovi Savjeta su predsjednici vijeća nacionalnih Grada Pule te izabrani predstavnici 

nacionalnih manjina Grada Pule.  

 

Članak 4. 

 

Savjet radi na sjednicama koje saziva predsjednik Savjeta, predlaže dnevni red te im 

predsjedava.  

Sjednica se može održati ukoliko je prisutna većina članova Savjeta. 

Savjet donosi odluke većinom glasova nazočnih članova. 

Članovi Savjeta dužni su prisustvovati sjednicama Savjeta i sudjelovati u radu, a u 

slučaju odsutnosti ili spriječenosti, o tome obavijestiti predsjednika Savjeta ili upravni odjel 

nadležan za poslove manjinske samouprave.   

 

Članak 5. 

 

Čelnici upravnih tijela Grad Pule ili od njih ovlaštene osobe dužne su prisustvovati 

sjednici Savjeta kada su na istu pozvani.  

 



 

 

Članak 6. 

 

Na sjednici Savjeta vodi se zapisnik koji sadrži osnovne podatke o radu sjednice, 

iznijete prijedloge te donijete akte po točkama dnevnog reda.  

Zapisnik sa sjednice nakon usvajanja potpisuju predsjednik Savjeta, odnosno osoba 

koja je predsjedavala sjednici, i zapisničar.  

 

 

Članak 7. 

 

Stručne i administrativne poslove za potrebe Savjeta obavlja upravni odjel Grada Pule 

nadležan za poslove manjinske samouprave.  

 

 

Članak 8. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

KLASA:016-02/18-01/17 

URBROJ:2168/01-02-05-0306-18-2 

Pula, 12. travnja 2018.  

  

 

 

 

 GRADONAČELNIK  

 Boris Miletić 

    



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 

 I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  
 
 Pravni temelj za donošenje predmetne Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), u kojem je utvrñena 
nadležnost Gradonačelnika da osniva, imenuje i razrješava radna tijela Gradonačelnika.   
 
 
 II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  
 
 Na inicijalnom sastanku, održanom 12. prosinca 2017. godine u gradskoj Komunalnoj 
palači, bili su prisutni predsjednici Vijeća nacionalnih manjina Grada Pule, zamjenici 
gradonačelnika i p. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i opću upravu 
raspravljena su pitanja suradnje gradske uprave i nacionalnih manjina na području Grada Pule.  
 
 Inicijalni sastanak zakazan je iz razloga što Pula njeguje vrijednosti ravnopravnosti, 
suživota i tolerancije grañana te je ocijenjeno kako je vrijeme da se suradnja podigne na višu 
razinu osnivanjem Savjeta vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada Pule, kao 
savjetodavnog tijela koje će se artikulirati sve ideje, primjedbe i potrebe nacionalnih manjina koje 
se mogu razmatrati i zajednički rješavati. Cilj je zajedno nadograñivati suradnju, osigurati 
dvosmjernu komunikaciju i realizirati nove zajedničke projekte.  

 Temeljem Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina i drugih propisa kojima je 
ureñen položaj manjinskih nacionalnih zajednica, u Gradu Puli postoji osam vijeća nacionalnih 
manjina: Vijeće albanske, bošnjačke, crnogorske, makedonske, slovenske, srpske, romske i 
talijanske nacionalne manjine te jedan predstavnik pripadnika mañarske nacionalne manjine. 
Izbori za vijeća i predstavnika navedenih nacionalnih manjina provedeni su 31. svibnja 2015. 
godine, nakon čega su održane konstituirajuće sjednice svih vijeća, izabrani predsjednici i 
zamjenici predsjednika te izvršeni potrebni upisi u registar Ministarstva uprave.  

 Vijeća imaju pravo predlagati tijelima Grada mjere za unaprjeñivanje položaja 
nacionalnih manjina, opće akte kojima se ureñuju pitanja od značaja za nacionalnu manjinu, 
isticati kandidate za dužnosti u tijelima Grada Pule, te biti obaviještena o svakom pitanju o kojem 
će raspravljati radna tijela Gradskog vijeća, a tiču se položaja nacionalne manjine.  

 Prisutni predsjednici i članovi Vijeća nacionalnih manjina jednoglasno su na inicijalnom 
sastanku potvrdili svoju suglasnost sa osnivanjem Savjeta te se zahvalili na dosadašnjoj suradnji s 
gradskom upravom. 
  
 Stoga se predlaže da Gradonačelnik donese Odluku o osnivanju Savjeta vijeća i 
predstavnika nacionalnih manjina Grada Pule.  
 
 



 III.  TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 Prijedlog Odluke o osnivanju Savjeta vijeća i predstavnika nacionalnih manjina Grada 
Pule nalazi se u privitku.   

 

 IV.  OBJAŠNJENJE ODREDBI PREDLOŽENOG AKTA 
 
 Predloženom Odlukom kao savjetodavno radno tijelo Gradonačelnika osniva se Savjet 
vijeća i predstavnika nacionalnih manjina, kojega čine predsjednik (Gradonačelnik) i članovi 
(predsjednici vijeća nacionalnih manjina te izabrani predstavnici nacionalnih manjina). Savjet 
radi na sjednicama, na kojima se raspravlja o odreñenim pitanjima od značaja  za nacionalne 
manjine, daju preporuke, prijedlozi i mišljenja Gradonačelniku kako bi se unaprijedio položaj 
nacionalnih manjina, te unaprjeñuje suradnja s tijelima gradske uprave u pitanjima od interesa za 
nacionalne manjine.  
 
 Savjet radi na sjednicama. Saziva ih Gradonačelnik kao predsjednik Savjeta, predlaže 
dnevni red te predsjedava sjednicama.  
 
 Na sjednicama za pravovaljano odlučivanje potrebna je prisutnost većine ukupnog broja 
članova Savjeta, a odluke se donose većinom glasova nazočnih članova. Sjednicama prisustvuju i 
čelnici upravnih odjela, odnosno od njih ovlaštene osobe. Na sjednici Savjeta vodi se zapisnik, a 
stručne i administrativne poslove obavlja upravni odjel nadležan za poslove manjinske 
samouprave.  
 
 
 V.  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 
 Za realizaciju predloženog akta nije potrebno osigurati dodatna sredstva u Proračunu 
Grada Pule. 
 
 
 
Pripremio:  
Doriano Labinac, mag.iur.  
 

 
  P.O. GRADONAČELNIKA  
  Vesna Sajić, mag.oec.  
 

 


